

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 1/16

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MASSA ASFALTICA - CBUQ	E.J.F. EMPREENDIMENTOS LTDA EPP	08.588.912/0001-38	103,28	TON.	275,00	28.402,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	26,50	KG	3,66	96,99
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	13,00	UN	3,57	46,41
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BETERRABA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	9,70	KG	2,90	28,13
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA DOCE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	11,30	KG.	2,62	29,61
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ABOBRINHA VERDE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	0,89	KG	3,14	2,79
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ABÓBORA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	9,80	KG	2,63	25,77
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MELANCIA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	38,70	KG	1,11	42,96
	Vaso sanitario adulto Completo c/ Caixa	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	194,00	194,00
	Herbicida a base de glifosato NA conc. minima 480 mg p/l	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	66,00	L	18,00	1.188,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	20,00	UN	30,20	604,00
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	122,00	UN	58,50	7.137,00
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	58,00	UN	18,00	1.044,00
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA - ME	27.193.925/0001-52	5,50	Car	55,00	302,50
	Mão de obra para manutenção e troca de gas freezer	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA - ME	27.193.925/0001-52	1,00	UN	55,00	55,00
	FILTRO TECFIL PSA 331	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	48,50	97,00
	LUBRIFICACAO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	21,00	SERV	1,50	31,50
	Grade de ferro p/boca de lobo 60x60 x 1/4 x 1 1/2	LUAN GOLDBECK 07783567959	25.203.200/0001-72	5,00	UN	355,00	1.775,00
	SERVIÇO DE SOLDA COM REFORÇO	LUAN GOLDBECK 07783567959	25.203.200/0001-72	1,00	SERV	117,00	117,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviços de máquina (retroscavadeira) enterro de animais	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	7,83	HR.	115,77	906,48
	SERVIÇOS DE CAMINHÃO/CARRETA PRANCHA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	12,16	HR.	190,00	2.310,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Recauchutagem pneu 1000 x 20 liso comum, a frio ou pre molda	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	7,00	UN	480,00	3.360,00
GABINETE DO PREFEITO	Vulcanização média para pneu agrícola	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN.	310,00	310,00
	Bandeira de Mondai 2 panos polyester tam. min 89cmx1,30cm	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI - EPP	81.012.007/0001-25	8,00	UN	83,50	668,00
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	12,00	UN	1,59	19,08
	ADOÇANTE DIETÉTICO, TIPO SACARINA, EM FRASCOS DE 100 ML	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	2,89	2,89
	PAPEL TOALHA EM BOBINA, 20 cm x 200 METROS, GRAMATURA MÍNIMA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	CX	91,60	549,60
	PAPEL TOALHA EM BOBINA, 20 cm x 200 METROS, GRAMATURA MÍNIMA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	CX	91,60	549,60
	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, TAMANHO MIN. 68 CM X 1,38 CM	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	20,00	UN	11,26	225,20
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO LIMÁVEL)	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	25,00	UN.	10,30	257,50
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,50	HR.	27,00	175,50
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,00	HR.	29,80	178,80
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO LIMÁVEL)	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	14,00	UN.	10,30	144,20
	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA (ELETRODOS OK 48)	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	18,00	UN.	2,25	40,50
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,50	HR.	29,80	193,70
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO CROMUNIK)	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	22,00	UN.	5,00	110,00
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO LIMÁVEL)	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	15,00	UN.	10,30	154,50
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1/4 - 2 TRAMAS - 2.300 PSI	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	12,00	MT.	9,45	113,40
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1/2 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	9,50	MT.	16,30	154,85
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	26,00	HR.	29,80	774,80
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	8,50	HR.	27,00	229,50
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	7,50	HR.	29,80	223,50
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	3,25	HR.	29,80	96,85
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1/2 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	11,50	MT.	16,30	187,45
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4, COM MOTOR TUR	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	69,33	HR.	110,00	7.626,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SÊMEN BOVINO DE UM TOURO DA RAÇA HOLANDESA, PRETO E BRANCO	EMBRIOSEMEM - EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA - EP	02.319.237/0001-65	500,00	DOSE	19,00	9.500,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SÊMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA JERSEY, COM AS SEGUINTES CARAC	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L	00.593.476/0001-83	1.000,00	DOSE	17,60	17.600,00
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	3,50	35,00
	PEDRISCO	PRESTADORA DE SERVIÇOS JANTSCH LTDA	06.330.226/0001-37	12,61	M3	62,80	791,91
	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4, COM MOTOR TURBO, CA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	26,25	HR.	110,00	2.887,50
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	59,9753	119,95
	MANCHÃO nº 5	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	7,00	UN	40,00	280,00
	MANCHÃO nº 7	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN	70,00	70,00
	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MAPA TOPOGRAFICO	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	9,00	SERV	234,00	2.106,00
	Refletor LED - 20 W colorido com controle remoto	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN.	240,00	480,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	1,00	SÇO.	130,00	130,00
	CONSRTO DE PORTAS	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	13,00	UN	70,00	910,00
	CABO FLEXÍVEL 2,5 mm	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	500,00	M	0,85	425,00
	Disjuntor monofásico preto 30 A	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	11,45	11,45
	Pá de corte com cabo	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	20,00	20,00
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	41,00	UN	40,00	1.640,00
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	15,00	45,00
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	10,00	70,00
	BASE/FUNDO PARA PINTURA - GALÃO 18 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	46,00	230,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	SC.	28,50	114,00
	Pão fatiado 500 gr	ILAINE STEINHAUS - ME	17.804.157/0001-72	18,00	UN,	3,96	71,28
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	Serv	35,00	35,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	47,50	HR.	30,00	1.425,00
	PNEU NOVO 185/65R15	SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP	97.305.866/0001-42	4,00	UN.	188,50	754,00
	PNEU NOVO 195/60R15	SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP	97.305.866/0001-42	4,00	UN.	195,80	783,20
	TECIDO	SERGIO RODRIGUES - ME.	95.769.584/0001-70	30,00	M	9,90	297,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	4,00	SÇO.	130,00	520,00
	CAIXA ACUSTICA	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	2,00	UN	1.650,00	3.300,00
	MICROFONE SEM FIO	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	1,00	UN.	690,00	690,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MICROFONE	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	1,00	UN	299,00	299,00
	CABO P/ INSTRUMENTOS	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	1,00	UN	200,00	200,00
	MESA AMPLIFICADORA	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	1,00	UN.	1.490,00	1.490,00
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	85.093.524/0001-27	622,10	L	4,10	2.550,61
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	48,00	UN	1,59	76,32
	LAMPADA 45 W	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	UN	30,88	61,76
	PEDRA SANITÁRIA TIPO: Arredondada com suporte, AROMA: Floral	HIGIMIX - COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - ME	11.514.302/0001-02	38,00	UN,	1,37	52,06
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360mL AROMAS DIVERSOS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	3,00	UN	10,47	31,41
	Toalha de chão listrada 50 x 105	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	UN	4,95	49,50
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS, 60X10 cm CADA	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	2,00	FRD.	67,00	134,00
	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS/20 KG, RESISTENTE - PCT	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	PCT.	2,30	230,00
	LUVA MULTIUSO, TAMANHO G, MATERIAL LÁTEX DE BORRACHA NATURAL	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	5,00	PCT.	6,39	31,95
	DESINFETANTE LÍQUIDO, CONTEÚDO 02 LITROS, COM AÇÃO GERMICIDA	HIGIMIX - COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - ME	11.514.302/0001-02	6,00	UN	4,32	25,92
	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 02 LITROS,	HIGIMIX - COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - ME	11.514.302/0001-02	6,00	UN	4,00	24,00
	SABÃO EM PÓ - PACOTE COM 1 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	PCT.	6,07	24,28
	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FAÇE - PCT COM 4 UNIDADES COM DIMENÇÃO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	6,00	PCT.	5,50	33,00
	RODO MÉDIO 40 cm E BORRACHA DUPLA, COM CABO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN,	9,40	47,00
	SAPONÁCEO CREMOSO 300ml. LIMPA, DESENGORDURA E DÁ BRILHO SEM	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN	4,16	20,80
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	15,00	UN	1,59	23,85
	MANGUEIRA HIDRAUL. 3/8 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	18,50	MT.	15,95	295,08
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	21,50	HR.	27,00	580,50
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	34,00	HR.	29,80	1.013,20
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	20,00	BR.	9,30	186,00
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175 G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	7,00	14,00
	Curva PVC soldável com rosca 20mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	30,00	UN	0,90	27,00
	TE 90° SOLDAVEL 40mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	26,00	UN	3,25	84,50
	Plugue macho 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,60	5,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 5/16

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	3,10	3,10
	TORNEIRA JARDIM PRETA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	1,90	9,50
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2.000,00	UN	0,45	900,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	16,00	SC.	28,50	456,00
	Curva PVC soldável com rosca 25mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	1,20	4,80
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	4,15	8,30
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	31,40	94,20
	LUVA DE CORRER PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 50mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	11,50	23,00
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175 G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	7,00	7,00
	TORNEIRA JARDIM PRETA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	1,90	3,80
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	40,00	80,00
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	3,10	3,10
	Curva PVC soldável com rosca 20mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	0,90	3,60
	ROLAMENTO B17 102	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	80,00	80,00
	RELÉ DO PISCA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	40,00	40,00
	REGULADOR DE VOLTAGEM PARA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	392,00	392,00
	POLIA RODA LIVRE	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	90,00	90,00
	LÂMPADA 6/7 12v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	7,00	UN	4,00	28,00
	LÂMPADA 1 POLO 24v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	4,50	13,50
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	4,50	9,00
	FUZIVEL	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	6,00	UN	2,00	12,00
	FAROL AUXILIAR F58	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	48,00	96,00
	CORREIA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	125,00	250,00
	CABO 35mm	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	8,00	M	28,00	224,00
	ROLAMENTO 6303	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	48,00	48,00
	BATERIA 115HA 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	585,00	1.755,00
	ANEL DE AJUSTE DO ROLAMENTO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	34,00	34,00
	CHAVE DIRECIONAL INDICADORA DE DIREÇÃO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	398,00	398,00
	AUTOMÁTICO PARA MOTOR DE PARTIDA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	240,00	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TERMINAL DE BATERIA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	6,00	UN	14,00	84,00
	INTERRUPTOR FREIO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	PC.	72,00	72,00
	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	75,00	225,00
	REPOLHO EM CABEÇA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,13	KG.	3,9853	4,50
	CARNE BOVINA TIPO PALETA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,90	KG.	13,7695	150,09
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,43	KG	3,0864	7,50
	VINAGRE DE VINHO TINTO 750ml	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	UN	3,7756	7,55
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,66	KG.	8,7298	14,49
	LINGUICINHA MISTA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,17	KG.	11,5257	25,01
	CEBOLA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,61	KG	2,2865	5,97
	CARNE SUINA TIPO LOMBO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,07	KG.	13,6797	28,32
	CARNE SUINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,82	KG.	13,6797	24,90
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,26	KG.	20,5293	25,87
	SAL GROSSO - PACOTE DE 1kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	PCT.	2,3572	4,71
	COXINHA DA ASA TEMPERADA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,79	KG.	11,0981	53,16
	TUBO DE CONCRETO 1500 mm X 1 M, com 2 malhas de ferro	ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	04.322.290/0001-40	8,00	UN	410,00	3.280,00
	AGUÁ MINERAL 20 L	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	3,00	UN	10,00	30,00
	CABO P/MICROFONE	IRIS LOTERMANN SPIELMANN & CIA LTDA - EPP	08.560.957/0001-02	1,00	UN	15,00	15,00
	MICROFONE SEM FIO	IRIS LOTERMANN SPIELMANN & CIA LTDA - EPP	08.560.957/0001-02	1,00	UN.	150,00	150,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	1,87	PCT.	24,74	46,26
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BETERRABA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	9,00	KG	2,90	26,10
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BROCOLIS EM UNIDADE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	12,00	UN.	4,45	53,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE-FLOR	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	UN	4,57	45,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	UN	3,57	35,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MELANCIA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	20,88	KG	1,11	23,18
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ABOBRINHA VERDE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,20	KG	3,14	32,03
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MANDIOCA	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	65,00	KG.	4,40	286,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	249,00	KG.	3,40	846,60
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS, 60X10 cm CADA	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4,00	FRD.	67,00	268,00
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	11,00	UN	1,59	17,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 7/16

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SONORIZAÇÃO PARA OS ENCONTROS MENSIS DOS GRUPOS DE IDOSOS	LEONARDO SCHWINGEL 91610524934	23.942.143/0001-18	1,40	UN.	270,00	378,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	59,9753	59,98
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	PRANCHAS DE MADEIRA (EUCALIPTO), MEDINDO 500x5x30cm	ROGERIO MALDANER SERRARIA - ME	22.008.879/0001-50	18,00	UN.	108,00	1.944,00
GABINETE DO PREFEITO	Prestação de serviços por emissoras de Rádio AM e FM	RADIO PORTO FELIZ LTDA - EPP	83.408.237/0001-33	30,00	Min	30,00	900,00
	PAPEL TOALHA PCT. 2 ROLOS MED. MIN 19 X 22 CM	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	192,00	PCT.	3,10	595,20
	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 02 LITROS,	HIGIMIX - COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - ME	11.514.302/0001-02	42,00	UN	4,00	168,00
	SAPONÁCEO CREMOSO 300ml. LIMPA, DESENGORDURA E DÁ BRILHO SEM	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN	4,16	83,20
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360mL AROMAS DIVERSOS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN	10,47	209,40
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO 200 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN	11,12	44,48
	PILHA AAAA COM 02 UN	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	9,00	PCT.	6,24	56,16
	LÂMPADA 25W	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,00	UN.	12,58	37,74
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	15,00	UN	1,59	23,85
	Cabo para rede internet	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	137,00	M	0,86	117,82
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	20,00	UN	10,20	204,00
	CONSTRUÇÃO DE PASSEIO COBERTO NA ESCOLA GESSY	MODELAR EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	20.666.744/0001-57	1,00	UN.	167.864,61	167.864,61
	CACHORRO QUENTE COM PÃO DE LEITE TAMANHO MÉDIO	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	381,00	UN	2,45	933,45
	SANDUICHE DE PÃO FRANCÊS	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	588,00	UN	3,00	1.764,00
	PEDRISCO	PRESTADORA DE SERVIÇOS JANTSCH LTDA	06.330.226/0001-37	12,85	M3	62,80	806,98
	CUQUINHAS DOCE COM NO MÍNIMO 180gr	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	540,00	UN.	1,80	972,00
	ÓLEO 20 W 50 API - SJ	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	2,00	L	18,90	37,80
	OLEO 2T 200 ML	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	10,00	UN	5,00	50,00
	TECLADO P/COMPUTADOR	IRIS LOTERMANN SPIELMANN & CIA LTDA - EPP	08.560.957/0001-02	1,00	UN	35,00	35,00
GABINETE DO PREFEITO	Prestação de serviços publicação em jornais (1/2 página)	ARIEL WIEST 03833091908	23.832.045/0001-28	1,00	UN.	300,00	300,00
	Transporte - Onibus com no mínimo 40 lugares com bagageiro e	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	71,00	KM	4,37	310,27
	Transporte - Onibus com no mínimo 40 lugares com bagageiro e	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	1.373,00	KM	4,37	6.000,01
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	Serv	35,00	35,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	Serv	5,00	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	Serv	5,00	5,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	Serv	3,90	3,90
	Limpeza completa - Motoniveladora	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	3,00	Serv	94,00	282,00
	Limpeza completa - Trator de esteiras	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	Serv	141,00	141,00
	Limpeza completa - Retroescavadeira	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	3,00	Serv	94,00	282,00
	Limpeza completa - Interna e externa - VAN	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	Serv	52,50	105,00
	Limpeza completa - Caminhão truck	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	6,00	Serv	75,00	450,00
	Limpeza completa - Caminhão toco	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	4,00	Serv	75,00	300,00
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANs	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	Serv	8,50	17,00
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	Serv	6,50	13,00
	BATERIA 60HA 12V	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	1,00	UN	255,00	255,00
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
	LÂMPADA H4 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	41,00	41,00
	SUPORTE ESCOVA COM ESCOVA P/ MOTOR DE PARTIDA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	90,00	90,00
	PONTEIRA DE CABO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	10,00	20,00
	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	75,00	75,00
	LÂMPADA GOTA 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	4,00	8,00
	LÂMPADA 2 PÓLOS 24v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	4,50	4,50
	CABO 35mm	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	M	28,00	28,00
	BUZINA CARACOL 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	55,00	55,00
	LÂMPADA H1 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	22,00	22,00
	POLIA RODA LIVRE	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	90,00	90,00
	ROLAMENTO 6304	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	52,00	52,00
	ROLAMENTO 6003	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	36,00	36,00
	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	75,00	75,00
	LÂMPADA H4 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	41,00	41,00
	LÂMPADA H3 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	21,00	21,00
	FUZIVEL	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	2,00	4,00
	FAROL AUXILIAR F58	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	48,00	144,00
	CORREIA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	125,00	125,00
	SERVIÇOS DE CAMINHÃO/CARRETA PRANCHA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	11,25	HR.	190,00	2.137,50
	SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 50KG	WALMOR ERTEL - ME	11.507.821/0001-35	27,00	UN	105,00	2.835,00
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	67,00	UN	12,50	837,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 9/16

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	24,50	HR.	110,00	2.695,00
	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 20.000 KG	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	13,50	HR.	259,00	3.496,50
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	Serv	5,00	20,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	10,00	Serv	3,90	39,00
	GEOMETRIA CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	Serv	23,00	46,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	10,00	Serv	5,00	50,00
	CONFECÇÃO DE TECIDO	JUVIANE RIGO KRETSCHMER	13.556.546/0001-75	1,00	PC.	55,00	55,00
GABINETE DO PREFEITO	Vulcanização grande para pneu agrícola	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN.	340,00	340,00
	Pneu Novo 175/65 R14 Radial Liso sem Camara	GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	93.894.954/0008-42	4,00	UN	195,00	780,00
	MANCHÃO nº 8	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN	100,00	100,00
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	3.758,00	Copia	0,07	263,06
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	240,00	Copia	0,07	16,80
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	11.067,00	Copia	0,07	774,69
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	13.792,00	Copia	0,07	965,44
	Locação de equipamentos para impressão/reprodução/cópia colo	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	194,00	UN.	0,08	15,52
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	14.847,00	Copia	0,07	1.039,29
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO SOVADO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	337,00	UN.	6,02	2.028,74
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	19,919	KG.	9,73	193,81
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO CASEIRO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	31,00	KG.	11,80	365,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CUCA CASEIRA 750 G	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	16,00	UN	8,93	142,88
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA KG	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	84,00	KG.	16,18	1.359,12
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ROSCA DE POLVILHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	119,00	PCT.	6,50	773,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA INGLESIA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	271,00	KG.	2,80	758,80
	Pneu Novo 175/70 R 14 Liso Radial sem camara	ABS PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.104.492/0001-28	2,00	UN	200,00	400,00
GABINETE DO PREFEITO	Pneu Novo 185/70 R 14 Radial Liso sem camara	ABS PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.104.492/0001-28	2,00	UN	200,00	400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FITA ADESIVA QUALITAPE TRANSPARENTE, LARGA, 48mm x 5m	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	30,00	UN.	2,10	63,00
	COLA ESCOLAR BRANCA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COM 500G.	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	20,00	UN.	5,00	100,00
	COLA ESCOLAR BRANCA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COM 37G	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	30,00	UN.	0,60	18,00
	LÁPIS DE COR, HEXAGONAL, CORES VIBRANTES, LONGO, CX C/ 12 COR	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	30,00	UN.	3,06	91,80
	COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO - 20 GR	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	5,14	51,40
	Alcool gel, desinfetante em geral 70°, peso líquido 480 g	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	48,00	UN	5,32	255,36
	ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO DE 01 LITRO. Água sanitária multiuso	HIGIMIX SISTEMAS DE HIGIENIZACAO LTDA - EPP	17.002.863/0001-09	200,00	UN	2,18	436,00
	Pedra sanitária desinfetante 20gr	HIGIMIX SISTEMAS DE HIGIENIZACAO LTDA - EPP	17.002.863/0001-09	50,00	UN	1,00	50,00
	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 mL, FRD. C/100 UNID.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	250,00	FRD.	3,59	897,50
	Álcool líquido etílico hidratado, água e desnaturante 46,2°	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	28,00	L.	4,94	138,32
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER 85379310982	24.631.141/0001-70	12,50	DIA	55,00	687,50
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER 85379310982	24.631.141/0001-70	24,50	DIA	80,00	1.960,00
	PEDRISCO	PRESTADORA DE SERVIÇOS JANTSCH LTDA	06.330.226/0001-37	12,39	M3	62,80	778,09
	AGUÁ MINERAL 20 L	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	2,00	UN	10,00	20,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	1,00	Serv	7,00	7,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	4,00	Serv	10,00	40,00
	CONSRTO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	1,00	Serv	16,00	16,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE MICRO	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	4,00	Serv	33,00	132,00
	ETIQUETA ADESIVA 5X5cm	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	1.000,00	UN.	0,19	190,00
	CABO DE FORÇA 13mm	IRIS LOTERMANN SPIELMANN & CIA LTDA - EPP	08.560.957/0001-02	1,00	UN	10,00	10,00
	GÁS COMPRIMIDO	RM COMÉRCIO DE GASES LTDA ME	07.290.987/0001-75	1,00	M3	460,00	460,00
	MANCAL	DONAL DETTENBORN - ME	79.497.210/0001-97	4,00	UN	50,00	200,00
	ROLAMENTO -	DONAL DETTENBORN - ME	79.497.210/0001-97	1,00	UN	50,00	50,00
	ROLAMENTO	DONAL DETTENBORN - ME	79.497.210/0001-97	3,00	UN	49,00	147,00
	ROLAMENTO 6207	DONAL DETTENBORN - ME	79.497.210/0001-97	2,00	UN	40,00	80,00
	ROLAMENTO 30209	DONAL DETTENBORN - ME	79.497.210/0001-97	1,00	UN	37,50	37,50
	PASSAGEM DE ÔNIBUS	GOLDBECK & GOLDBECK LTDA	07.942.508/0001-58	1,00	SERV	242,31	242,31

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Parabrisa dianteiro ônibus Iveco modelo City Class 70C16 - c	TRANSBUS COMERCIO DE PEÇAS LTDA	01.882.105/0001-84	1,00	UN	1.175,00	1.175,00
	PARABRISA DIANTEIRO	TRANSBUS COMERCIO DE PEÇAS LTDA	01.882.105/0001-84	1,00	UN	1.650,00	1.650,00
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	3,50	14,00
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	31,40	62,80
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	100,00	UN	0,45	45,00
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	800,00	UN.	0,45	360,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	15,00	SC.	28,50	427,50
	PLUGUE MACHO 3P NBR 10A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN.	3,50	28,00
	Tomada para telefone 2 LX	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	7,80	15,60
	Disjuntor monofasico 25 A preto	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	9,50	19,00
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	5,70	28,50
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	32,40	M	1,46	47,30
	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	78,50	UN	0,57	44,75
	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SISTEMA TELEFONIA RÁDIO CA	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	32,50	HR.	30,00	975,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	17,00	HR.	30,00	510,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	8,50	HR.	30,00	255,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	6,00	HR.	30,00	180,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	6,00	HR.	30,00	180,00
	ALMOÇO PARA OS GRUPOS DA TERCEIRA IDADE NO DIA 21/10/2017.	PIZZARIA E CHURRASCARIA ZUFFO LTDA - ME	10.874.323/0001-68	1.200,00	UN.	13,3615	16.033,85
	REFRIGERANTE EM LATA, 350ml, SABORES TIPO COLA E GUARANÁ	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	960,00	UN.	1,9286	1.851,46
	SOBREMESA P/ OS GRUPOS DA TERCEIRA IDADE NO DIA 21/10/2017.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	950,00	UN.	2,8881	2.743,67
	COLETE COM BOLSO, CONFECCIONADO EM SELETEL, NA COR AZUL MARI	SERGIO RODRIGUES - ME.	95.769.584/0001-70	60,00	UN.	24,90	1.494,00
	LUBRIFICACAO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	16,00	SERV	1,50	24,00
GABINETE DO PREFEITO	Prestação de serviços por emissoras de Rádio AM e FM	RADIO PORTO FELIZ LTDA - EPP	83.408.237/0001-33	20,00	Min	30,00	600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 12/16

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	6,00	UN	3,57	21,42
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Pepino	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	8,00	KG.	2,86	22,88
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	135,10	KG.	3,40	459,34
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ABOBRINHA VERDE	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	5,50	KG	3,14	17,27
	AR SPLIT 9.000 BTUS QUENTE/FRIO	SUPERAR EIRELI - EPP	13.482.516/0001-61	1,00	UN.	1.088,00	1.088,00
	PEDRISCO	PRESTADORA DE SERVIÇOS JANTSCH LTDA	06.330.226/0001-37	12,67	M3	62,80	795,68
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	13,00	UN	58,50	760,50
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	84,00	UN	30,20	2.536,80
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	48,00	UN	18,00	864,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - CAMPO DE FUTEBOL	GREMIO CULTURAL IPANEMA	85.216.976/0001-59	1,00	MÊS	937,00	937,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SONORIZAÇÃO PARA OS ENCONTROS MENSIS DOS GRUPOS DE IDOSOS	LEONARDO SCHWINGEL 91610524934	23.942.143/0001-18	4,00	UN.	270,00	1.080,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	3,00	UN	59,9753	179,93
	MÃO-DE-OBRA	OLIVIA CARDOZO MOREIRA	28.856.244/0001-90	1,00	SÇO.	920,00	920,00
	Torneira para lavatório cromada	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	27,00	54,00
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	50,00	M	4,95	247,50
	GUIA PINHEIRO 10 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	40,00	M	3,75	150,00
	SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA - II	IRIS LOTERMANN SPIELMANN & CIA LTDA - EPP	08.560.957/0001-02	1,00	MÊS	1.365,00	1.365,00
	SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA - I	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	MÊS	2.050,00	2.050,00
	SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA - III	IRIS LOTERMANN SPIELMANN & CIA LTDA - EPP	08.560.957/0001-02	1,00	MÊS	900,00	900,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	289,881	289,88
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	289,881	579,76
GABINETE DO PREFEITO	Prestação de serviços publicação em jornais	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	1,00	Pag	600,00	600,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO DE MILHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	148,00	UN.	6,23	922,04
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CUCA CASEIRA 750 G	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	131,00	UN	8,93	1.169,83
GABINETE DO PREFEITO	SERV. DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA GOVERNAMENTAL - 1/4 PÁGINA	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	3,00	Serv	187,50	562,50
GABINETE DO PREFEITO	SERV. DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA GOVERNAMENTAL - 1/2 PÁGINA	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	3,00	Serv	375,00	1.125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	SERV. DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA GOVERNAMENTAL - 1 PÁGINA	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	4,00	Serv	750,00	3.000,00
	Recolha, Transporte deposição final lixo-ferragens, aluminio	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	4,00	Car	1.225,00	4.900,00
	Cartucho Toner compativel 85 A	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	12,00	UN	23,00	276,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER 85379310982	24.631.141/0001-70	60,00	DIA	55,00	3.300,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER 85379310982	24.631.141/0001-70	63,50	DIA	80,00	5.080,00
	Roda Forro PVC	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	409,00	M	3,65	1.492,85
	FORRO PVC 10cm x 6m E COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8mm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	523,45	M2	12,50	6.543,13
	Canto Externo para roda forro PVC	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	10,00	UN	2,20	22,00
	Emenda para forro de PVC 6 MTS	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	5,00	UN	23,50	117,50
	Canto interno para roda forro PVC	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	10,00	UN	2,20	22,00
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	14,00	M	8,75	122,50
	SOLVENTE 1L	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	10,00	UN	8,00	80,00
	Lampada led 9W	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	12,00	12,00
	Cola para madeira - Kg	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	2,00	KG	17,00	34,00
	Pão fatiado 500 gr	ILAINE STEINHAUS - ME	17.804.157/0001-72	23,00	UN,	3,96	91,08
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	Serv	3,90	15,60
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	Serv	5,00	20,00
	GEOMETRIA CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	Serv	23,00	23,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	Serv	5,00	20,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	Serv	3,90	15,60
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	Serv	5,00	20,00
	GEOMETRIA CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	Serv	23,00	23,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	Serv	5,00	20,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	Serv	5,00	10,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	Serv	3,90	15,60
	CONERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	Serv	6,50	6,50
	COXINHA DA ASA TEMPERADA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,43	KG.	11,0981	49,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COXA E SOBRECOXA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,27	KG.	5,2606	11,94
	CEBOLA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,59	KG	2,2865	12,78
	CARNE SUINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	9,19	KG.	13,6797	125,72
	CARNE BOVINA TIPO PALETA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	16,17	KG.	13,7695	222,65
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,26	KG.	14,6782	77,21
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,42	KG.	20,5293	70,21
	VINAGRE DE VINHO TINTO 750ml	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	UN	3,7756	7,55
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	6,48	KG	3,0864	20,00
	SAL GROSSO - PACOTE DE 1kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	PCT.	2,3572	4,71
	REPOLHO EM CABEÇA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	KG.	3,9853	7,97
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	VDR.	4,9742	9,95
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,80	KG.	8,7298	33,17
	LINGUICINHA MISTA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,93	KG.	11,5257	68,35
	ÓLEO PARA MOTOR 5W30 SINTÉTICO - EMBALAGEM COM 1 LITRO	LOVANOR FIORESE 05227333955	27.200.144/0001-48	40,00	UN.	21,20	848,00
	FILTRO DE ÓLEO TM3	ROQUELANE MEIER - EPP	04.624.876/0001-60	3,00	UN.	10,40	31,20
	FILTRO DE ÓLEO TM2	ROQUELANE MEIER - EPP	04.624.876/0001-60	3,00	UN.	10,80	32,40
	FILTRO SEDIMENTADOR WK 10002/1X	SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP	97.305.866/0001-42	1,00	UN.	133,00	133,00
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 494	SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP	97.305.866/0001-42	1,00	UN.	52,50	52,50
	FILTRO DE AR ARS 1013	SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP	97.305.866/0001-42	1,00	UN.	58,30	58,30
	FILTRO DE AR ARL 4154	SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP	97.305.866/0001-42	2,00	UN.	26,80	53,60
	FILTRO DE AR AP 2032	SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP	97.305.866/0001-42	2,00	UN.	100,70	201,40
	FILTRO DE ÓLEO PEL 119	SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP	97.305.866/0001-42	2,00	UN.	20,25	40,50
	FILTRO DE ÓLEO TM5	SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP	97.305.866/0001-42	6,00	UN.	18,50	111,00
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	240,00	UN.	0,45	108,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	SC.	28,50	57,00
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	15,00	15,00
	Ferro 3/8 barra de 12 metros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	27,00	27,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	5,00	M3	150,00	750,00
	Roda Forro PVC	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	12,00	M	3,65	43,80
	ROÇADEIRA A GASOLINA, CINTO DUPLO DE SUPORTE, POTÊNCIA MÍNIM	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN.	1.000,00	1.000,00
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM NO MÍNIMO 17.000 KG	INOVAR PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA ME	10.516.395/0001-33	70,054	HR.	197,00	13.800,60
	INSETICIDA INCOLOR, (CUPIM E BROCCAS)	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	7,00	UN	28,00	196,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	UN	14,80	29,60
	PAPEL CARTÃO (DUPLEX) 48x66 cm - CORES DIVERSAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	500,00	FL.	0,69	345,00
	PAPEL VERGE, A4, COR BRANCA, 180G, 210MMX 297MM, CX 50 UN	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	CX	11,65	116,50
	BORRACHA N.º 40 cx. c/ 40 un	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	CX	5,98	59,80
	VIDRO LISO 4 MM (COLOCADO)	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	1,00	M	180,00	180,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MONITOR / PROFESSOR MUSICAL	CECI LUCIA SPANIOL SLAVIERO - CNPJ	12.205.574/0001-85	1,00	MÊS	1.854,22	1.854,22
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MONITOR / PROFESSOR DE ARTES PLÁSTICAS	CECI LUCIA SPANIOL SLAVIERO - CNPJ	12.205.574/0001-85	1,00	MÊS	2.115,99	2.115,99
	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO E POSTES DA REDE ELÉTRICA	VANDERLEI DE MOURA	19.552.814/0001-67	20,00	DIA	69,00	1.380,00
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	VANDERLEI DE MOURA	19.552.814/0001-67	71,00	DIA	73,00	5.183,00
	Ripão de madeira 4 x 6	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	23,00	ML	2,15	49,45
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	55,00	M	8,75	481,25
	Roda Forro PVC	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	90,00	M	3,65	328,50
	Ripa de madeira 2,5 x 5	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	72,00	ML	1,25	90,00
	FORRO PVC 10cm x 6m E COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8mm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	43,55	M2	12,50	544,38
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	203,14	M	8,75	1.777,48
	Ripa de madeira 2,5 x 5	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	177,00	ML	1,25	221,25
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	1,00	UN	32,00	32,00
	MÃO DE OBRA - MANUT. REDE ELÉTRICA E HIDRÁULICA	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	1,00	SERV	1.320,00	1.320,00
	TUBO	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	20,00	PC.	23,00	460,00
	TINTA 3,6 litros	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	1,00	GL.	152,00	152,00
	FERRO	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	6,00	KG.	275,00	1.650,00
	FILTRO	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	1,00	PC.	350,00	350,00
	FERRO CHATO	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	6,00	KG.	90,00	540,00
	ELETRODO 3,25 mm	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	4,00	UN	25,00	100,00
	CONCRETO USINADO FCK 25 MPA BOMBEADO	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	1,50	M3	750,00	1.125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Catraca - grande	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	1,00	UN	260,00	260,00
	CARRINHO SIMPLES	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	1,00	UN	250,00	250,00
	FERRO CANTONEIRA	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	3,00	KG.	145,00	435,00
	TUBO DE CONCRETO 30 cm	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	14,00	UN	48,00	672,00
	BUCHA RED. 1X1/2 GALVANIZADA	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	2,00	UN	33,00	66,00
	ADAPTADOR	SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS LTDA.	07.928.342/0001-15	2,00	PC.	60,00	120,00
	CARTUCHO TINTA HP ORIGINAL 664 PRETO	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	4,00	UN.	41,00	164,00
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	42,00	UN	58,50	2.457,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	44,00	UN	30,20	1.328,80
	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE CARCAÇA DE ANIMAIS	TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA - ME	16.838.956/0001-05	68,00	UN,	100,00	6.800,00
	Transporte - Onibus com no mínimo 40 lugares com bagageiro e	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	47,00	KM	4,37	205,39
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	59,9753	59,98
	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS C/ MICRO ÔNIBUS C/ NO MÍNIMO 20 LU	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	90,10	KM	5,00	450,50
	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS C/ MICRO ÔNIBUS C/ NO MÍNIMO 20 LU	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	110,30	KM	5,00	551,50
	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM ÔNIBUS DE NO MÍNIMO 40 LUGARES	DARLEI ISMAEL SCHONS 07712599998	18.804.420/0001-96	586,00	KM	5,01	2.935,86
	ÓLEO PARA MOTOR A DIESEL 10W40 SINTÉTICO - BALDE C/ 20 LITROS	ROQUELANE MEIER - EPP	04.624.876/0001-60	3,00	BAL.	360,90	1.082,70
	OLEO 20W 50	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	L.	18,90	18,90
	MÃO DE OBRA	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	1,00	SÇO.	40,00	40,00
						Total Geral ---->	472.177,24